УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об увековечении памяти Фаталиева Х.М.

В целях увековечения памяти Фаталиева Халила Магомедовича -
видного государственного и общественного деятеля, ученого

постановляю:

1. Установить мемориальную плиту на здании федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Дагестанский государственный университет»,

расположенном по адресу: г. Махачкала, ул. Коркмасова, д. 8.
2. Рекомендовать руководству федерального государютвенного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Дагестанский государственный университет» обеспечить

проведение работ по установлению мемориальной плиты.

3. Рекомендовать администрации муниципального образования «город

Махачкала» рассмотреть вопрос о присвоении имени Фаталиева Х.М. одной

из улиц г. Махачкалы.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

2 апреля 2015 года

№69

VnK Глава

дEлoZ™feЗf "•'И Д^'гестан Р. Абдулатнпов